
 
 
 

Tisková zpráva č. 5/2010 

 
 
 

Nové online služby a vylepšení katalogu knihovny 
 
 
Krajská knihovna Františka Bartoše nabízí svým uživatelům novou online službu. Budou-li 
mít zájem o knihu či časopis, který knihovna nevlastní, mohou si objednat jeho zapůjčení či 
kopii z jiné knihovny (tzv. meziknihovní služba) přímo vyplněním a odesláním online 
formuláře z webových stránek (http://www.kfbz.cz/mvs_ctenari.htm). Knihovna tuto žádost 
vyřídí, a jakmile obdrží žádaný dokument, dá vědět uživateli, který si jej vyzvedne. 
 
Dalšími novinkami jsou dvě nové funkce ve vyhledávání v katalogu knihovny. Nalezené 
záznamy si nyní může uživatel libovolně řadit podle autora, názvu či roku vydání a v průběhu 
hledání si vybrané záznamy odkládat do košíku. Z něj si je pak může vytisknout, uložit, či 
odeslat e-mailem. 
 
Online katalog knihovního fondu nabízí uživatelům různé způsoby vyhledávání knih, 
časopisů, audio CD a dalších knihovních dokumentů a umožňuje online rezervace těch, které 
jsou právě vypůjčené. Registrovaní uživatelé si přes web mohou také zkontrolovat své 
výpůjčky a v případě potřeby prodloužit jejich lhůty. Záznamy z katalogu lze jednoduše sdílet 
na Facebook, Twitter a spoustu dalších sociálních sítí. 
 
Katalog je k dispozici na www.kfbz.cz/katalog   
 
 
 
 
Kontakt: 
 
Ing. Jan Kaňka 
tel.: 577 438 164 linka 115 
e-mail: kanka@kfbz.cz  
 
 
Datum zveřejnění: 9. 4. 2010 
 
Krajská knihovna Františka Bartoše,  
příspěvková organizace 
tř. Tomáše Bati 204, Zlín 
www.kfbz.cz / info@kfbz.cz  
 

http://www.kfbz.cz/mvs_ctenari.htm
http://www.kfbz.cz/katalog/
mailto:kanka@kfbz.cz
http://www.kfbz.cz/
mailto:info@kfbz.cz

	Tisková zpráva č. 5/2010
	Nové online služby a vylepšení katalogu knihovny


